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Meinecke, H., Breslau-Carlo- 
..... 

Meinerser Okermühle.. 
Meininger Hypothekenbank 
Meinl, Jul., Kaffeeimport .. 
Meirowsky & Co., Porz... 
Meisenbach, Riffarth & Co., 
Miinehed)d))qhd 

Meisenheim-Schmeißbacher 
Mälzerei, Mannheim. 

Meißner, A. Th., Stadtilm 
i. Thür. 

– Blech-Industrie-Werke... 
– Felsenkeller.. 
– Ofen- und Porzellan- 

Fabrik (vorm. C. Teichert) 
Meister, Arno & Moritz, Erd- 

mannsdorf 
Meister, Carl, 

Lunzenau 
Melcher & Co., Elmshorn 
Melitta-Werke, Minden 
Meller Volksbank .. 
elliand's Textilberichte, 
Heidelbergg... 

Melosch, Ludwig, A.-G., 
Papier- u. Pappengroß- 
handlung, Altona.. 

Mendel, Christian, Mainz.. 
Mendelsohn, Gebr., Damen- 

kleider, Berlin.. 
Menger, Albert, Stoffelsmühle 
Menke & Co. K.-G. a. A. in 

Eidu Bremen 
Menzel A.-G., Eisengießerei, 

Masch.- u. Apparatebau, 
Wuppertal-Elberfeld... 

Menzell Reederei, Hamburg 
Mercantile Handels-A.-G., 
BeBi 

Mercator A.-G. für Finanz- 
u. Versicher.-Wesen, Bln. 

– Oloff, Bremer Kolonial- u. 
Handels-A.-G., Bremen. 

—– Versich., Hamburg 
Mercedes Büromaschinen- 

Werke A.-G., Benshausen 
Merckens, J. G., Aachen.. 
Mercur Stettiner Dachziegel- 

werke, Stettin-Jatznick, 

.... 

Schuftabrik, 

Merfeld A.-G. für Torfindu- 
strie u. Öllandkultur, Mer- 
Ih]hÖ 

Meridian Grundst., Berlin . 
Merk, Friedrich, Telefonbau- 

A.-G., München... 
Merklinder Ziegelei, Castrop- 
%lll( 

Merkur A.-G., Wiesbaden . 
Merkur Lebensmittel-A.-G., 

Braunschweig... 
– für Handels- und Indu- 

striebedarf, Siegen i. W. 
–-Treuhand- und Grundst.- 

Verwaltungs-A.-G., Wup- 
pertal-Elberfeld . 

Merkurhaus, Düsseldort.. 
Merseburger Überlandbahnen 
Mertens, F. L., Leipzig 
Mertens, W., Tabak, Zigarren 

u. Lebensmittel, Cleve .. 
Mertens & Glüer in Liqu., 

Wuppertal-Barmen.. 
Meßhaus Union, Leipzig.. 
— und Branchen-Führer- 

Verlags-A.-G., Leipzig. 
Messehaus Hamburg .. 
Messing, B., Wwe., Bocholt. 
Messingwerk Schwarzwald, 
IM 

Messingwerk, Unna. 
Metall- und Erz-A.-G. i.Liqu. 
BEff 
u. Farbwerke, Oker... 

– u. Feindrahtwerke i. Liqu.. 
EoI)). 

Kaltwalzwerk, Hohen- 
Hmnbürfrr 

Lackierwaren-Fabrik, 
Ludwigsburg 

– u. Verzinkwerk Geislin- 
zen Max Hägele, A.-G., 
Heislingen 
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Metall-Atzwerke, München. 
– bank A.-G. Frankfurt/M. 
– gesellschaft Frankf. a. M. 
– glas, Offenburg... 
— handels-A.-G., Kölln.. 
Metallhütte Brohl, Köln-Kalk 
Metallhüttenwerke Schaefer 

& Schael, Breslau.. 
Metallindustrie Schönebeck. 
Metallisator Berlin A.-G., 

Berlin-Neukölln.. 
ng3.. 
Metallochem. Fabrik, Berlin 
– Werke Rodleben, i. Liqu., 
Halbefstadlt 

Metallpapier - Bronzefarben- 
Blatt-Metallw., München. 

Metallum, Berlin.. 
Metall-Walz- u. Plattierwerke 

Hindrichs-Auffermann, 
Wuppertal-Oberbarmen. 

Metallwalzwerke, Frankf. a. M 
– Erbslöh, Wuppertal-Bar- 
Heg 

Metallwaren-A.-G. Theodor 
Hornkohl, Bremen.. 

Metallwarenfabrik Born- 
mann, Jul., Berlin. 

– Erbe, H. A. Schmalkalden 
—– Gerecke, Friedr., i. Liqu., 
Berlinnnsns 

– vorm. H. Wißner, Zella- 
Mehlis 

Metallwarenfabriken Altona- 
Gelle, Celles 

Metallwarenindustrie, Wup- 
pertal-Barmen.. 

Metallwaren- u. Drahtfabrik 
Schmidt & Co., Schwelm 

Metallwerk Richard Ammer, 
Reutlinggen 

– A.-G. f. Maschinen- und 
Apparatebau Berg.-Glad- 
DPethhh 

– Montania, Duisburg- 
Hochfeld 

– Preyß & Co., Euenheim- 
Oberkochen... 

– Zschauer, Oranienburg . 
Metallwerke A.-G., Frau- 
Iautelinßnßn 

301do / 
– v. Galkowsky & Kielblock, 

Finow i. Mark 
– Hopf, Adolf, 

Dietharz 
– Kamper, Max, Lüden- 

scheid 
– Knodt, Frankf. a. M. 
– Neheim in Liqaqu. 
– Rudolph, Allstedt.. 
Sßpeyer Speven 
— Stadler, Bamberg.. 
— Starkenburg, Auerbach.. 
– vorm. J. Aders, in Liqu., 

Magdeburg-Neustadt.. 
– vorm. Paul Stotz in Liqu., 
StüttgattFt 

– Unterweser, Friedrich-Au- 
gust-Hütte 

...%...... 

Tambach- 
-%..... 

... 

Metall-Zieherei in Liqu., 
Köln-Ehrenfeld 

Metrawatt A.-G., Fabrik elek- 
trischer Meßgeräte, Nürn- 
%%%% 

Metro-Goldwyn-Mayer-Film, 
BerliLs 

Metropol-Filmverleih Berlin. 
Metropol-Theater, Chemnitz 
Metrum, Apparatebau-A.-G., 

vorm. G. A. Schultze, J. C. 
Greiner sen. & Sohn, Berlin 

Metzeler Gummiwerke, 
Münchzkz 

Metzger & Cie, Chr., Maschi- 
nenfabrik u. Eisengieße- 
6i Hlembs-? 

Metzger, Herm., i. Liqu., 
Frankfurt a M. 

Metzler, Josef, Burgfarrnbach 
Mewag, Mindener Eisen- 

bebon Wrtt, 

1933 

4825 
4408 

264, 5787 
1921 
4226 
1694 

1641 
314 

225 
3125 
3687 

3720 

1717, 4349 
4710 

4885 
4768 

1758 

4728 

4711 
3312 

4296 

3160 

297, 4349 

4729 

4887 

1742 

4936 

5380 
2275 
3930 

339, 4351   

Mexam Export in Liqu., Ber- 
IIIII. 

Mexas Kaltasphalt A.-G., 
Bresden 

Meyer, Dr. Paul, Berlin ... 
Meyer, Gebr., Chem.-techn. 

Fabrik, Hannover-Rick- 
Elgensn 

Meyer, Hermann, & Co., 
Berlinnßnn 

Meyer, Jacob, Bremen.. 
Meyer Kauffmann, Textil- 

werke, Wüstegiers- 
doft 

Meyer, jr., H. C., Hamburg. 
Meyer, Carl, & Co., Hamburg 
Meyer, H., & Co., A.-G. für 

Handel u. Ind., Lübeck. 
Meyer & Riemann, Chem. 

Werke, Hannover-Linden 
Meyer & Mintert K.-G. a. A. 

in Liqu., Sulingen.. 
Meyer & Weigand in Liqu., 
Nördlingen 

Meyerhof & Cie., Kassel... 
Meyerhof & Nathorff, 
BEMMIi 

Mez A.-G., Freiburg .. 
Miag, Mühlenbauu. Industrie, 
Braunschweig... 

Mibau, Mitteldeutsche Bau- 
A.-G. f. gemeinnützigen 
Wohnungs- u. Siedlungs- 
bau, Wiesbaden.. 

Michael Industrie A.-G., Ber- 
IB3B36..... 

Michaölkuchen, Hamburg.. 
Michel & Co., Kölndn... 
Michel, Hugo, Weimar.. 
Michels & Cie., Berlin. 
Michelsbräu-Brenner, Baben- 
RHaustzkzk 

Michelsohn & Ascher, Sprem- 
berg (Fa. jetzt: Sprem- 
berger Tuchfabrik Michel- 
sohn & Ascher i. L. 

Mickoleit & Co., Metallwaren- 
fabrik, Berlin... 

Midas Grundstücks-A.-G., 
BrIIII 

Midgard, Deutsche Seever- 
kehrs-A.-G. Nordenham. 

Mielewerke-A.-G., Gütersloh 
Miet-Standard, Berlin 
Miki A.-G. vorm. Oskar 

Winther u. Gebr. Hoyer, 
Naumbur 

Miksits Söhne, Eisenkonstr. 
u. Masch., Berlin-Reinik- 
kendorf-Wesst... 

Milchhof, Leipzig.. 
Milchversorgung Groß-Wal- 

denburg A.-G., Walden- 
büre i Scekles 

Milchvertriebs-A.-G., Leipzig 
Milly Kerzen-, Seifen- u. Gly- 

cerinfabrik von F. A. 
Sarg's Sohn $ Cie., Berlin 

Mimosa, Dresden. 
Mindener Eisenbeton-Werft 

(Mewag), Minden... 
— Kies- u. Hartsteinwerke, 
Mindedd 

— Schleppschifffahrt-Ges.. 
Mineralbrunnen A.-G., i. Liqu., 
Beflebebke 

– Ueberkingen-Teinach- 
Ditzenbach, Bad Ueber- 
REnseeeet 

– Vertrieb A.-G. Brunnen- 
zentrale, Leipzi 

Mineralöl- u. Asphaltwerke, 
Hzamnbürg 

Mineralölindustrie in Liqu., 
Eeip:IZz 

Mineralölprodukten-Handel 
Kassel., 

Mineraloel-Raffinerie vorm. 
August Korff, Bremen .. 

Mineral- u. Metall-A.-G., 
Hreibürg i B 

Mineralquellen, Berlin. 
Minervabau A.-G., Stuttgart 
Minervawerk Stahlwaren- u. 

Werkzeug, Solingen... 

......... 

1933 

5772 

144 
3357, 5791 

3730 

4136 
4213 

2073, 5801 
3857 
3487 

5772 

5182 

5705 

5114 
4925 

1952 
3591 

1634 

4611 

5159 
4162 
5088 
5707 
3565 

4112 

3160 

2977 

4090 
3237 
1478 

5772 

5772 
4180 

5630 
4232 

3688 
492 

4822 

4996 
634 

5369 

3947 

3938 

2139 

4663 

5690


